
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区(埼玉地区)及び事務局

【開 催 日】 ２０２４年 １月３１日(水)

【会　　場】
〒350-0026　埼玉県川越市泉町１番地１　UNICUS南古谷内

TEL 049(230)1700　FAX 049(230)1701

【競技内容】 予　選･･５４名にて８Ｇ投球し上位２８名を準決勝へ選出。

準決勝･･２８名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 氏　名 期 所　属 / 用品契約
獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 S 1445 宮澤　拓哉 61 上武大学/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 78 50 28 101,200
第２位 1446 斎藤　祐太 61 株式会社ボウルスター 67 40 27 72,900
第３位 870 坪井　　実 36 春日部ﾀｰｷｰﾎﾞｳﾙ 61 35 26 48,600
第４位 1077 堀江　真一 43 大学ボウル 55 30 25 44,500
第５位 S 1233 斉藤　祐哉 49 桜ヶ丘ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 49 25 24 40,500
第６位 1368 志摩竜太郎 55 川口スプリングレーンズ 46 23 23 36,400
第７位 1432 羽ヶ﨑匠海 60 クァトロブーム/(株)ボウルスター 42 20 22 32,400
第８位 1452 内藤　広人 61 (株)ソシオジャパン 39 18 21 28,300

※パーフェクトゲーム達成者無し

（提供：株式会社ウニクスボウル）

ﾗｲｾﾝｽ
№

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

☆優勝副賞･･ ３万円の商品券及びタリーズギフトセット 贈呈

☆２位～８位副賞･･ ２位=２万円､３位=１万円､４位～８位=各５千円の商品券及びタリーズギフトセット贈呈

ＪＰＢＡシーズントライアル２０２４
ウィンターシリーズ　

ウニクスボウル南古谷店

成績表　　

ウニクスボウル南古谷店 （ＢＷ ３０Ｌ)

〔入 賞 者 リ ス ト〕



JPBAシーズントライアル２０２４ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：ウニクスボウル南古谷店
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝 　みやざわ たくや

優勝決定戦

1 2

9 9 ⑧ 1 9 9 9

1 2

9 8 9 9 ⑧ 9 ⑧

　※ワンショットプレーオフを行い宮澤の優勝

後投げ

先投げ

WIN

プレーオフ

ﾜﾝｼｮｯﾄ

158 187 207 225

8 9 10

２２L 
20 50 78 98 118 138

195 225

斎　藤　祐　太（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

10

２１L 
20 39 57 66 96 125 145 165

宮　澤　拓　哉（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

236

(第８位)
7位通過　(61期生) 142
内　藤　広　人

(第２位)
8位通過　(61期生) 199
斎　藤　祐　太

志　摩　竜太郎

(第７位)
6位通過　(60期生) 196
羽ヶ﨑　匠　海

シーズントライアル初優勝！
(第６位)

5位通過　(55期生) 173 225

(第４位)
3位通過　(43期生) 210
堀　江　真　一

　宮澤　拓哉
(第５位)

4位通過　(49期生) 205
斉　藤　祐　哉

最終順位

(優　勝)
1位通過　(61期生) 225
宮　澤　拓　哉

(第３位)
2位通過　(36期生) 155
坪　井　　　実



JPBAシーズントライアル２０２４ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

9 － ⑦ 1 7 ⑥ Ｇ 8 6 ⑧ －

⑦ ③.6.⑦ 3.5.6 2.4.7.10 ④.⑦2.4.7.8 ⑥.⑧

8 1 9 9

3.⑨ 8 4

⑧ 1 9 9 9 9 ⑧ －

7.⑨ 10 10 6 7 ④.⑥

9 9 ⑦ 1 9 ⑦

9 4 ③．6.⑦ 10 4.6.7

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

6 3 9 － ⑦ 2 8

3.⑥.9.10 ⑩ 5.⑦.10 6.10

⑧ ⑥ 3 ⑧ 9 9 ⑦ 2 ⑥ 2 9 ⑧ 1

3.10 3.6.⑦.10 3.10 4 3 4.⑥.7 ④.6.⑦.10 3 2.⑦

7 2 9 9 7 9 8 9 －

2.4.⑦ 6 7 2.4.8 7 4.7 ⑦

⑧ 1 ⑥ 6 ⑧ 1 8 9

⑦.10 2.4.8.10 2.4.5.8 ⑦.10 2.8 7

170 199

10

22L-2
19 28 44 64 94 122 141 150

斎　藤　祐　太（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

85 105 125 145 164 173

6 7 8 9 10

22L-1
9 28 45 65

107 115 133 142

志　摩　竜太郎（左投げ）
1 2 3 4 5

8 9 10

21L-2
16 25 44 63 80 89

176 196

内　藤　広　人（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

10

21L-1
26 45 54 63 90 109 118 148

羽ヶ﨑　匠　海（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

105 113 133 153 183 210

6 7 8 9 10

22L-2
20 40 60 87

147 167 187 205

堀　江　真　一（右投げ）
1 2 3 4 5

8 9 10

22L-1
9 28 48 68 88 118

216 236

斉　藤　祐　哉（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7

10

21L-2
30 60 90 120 148 167 176 196

斎　藤　祐　太（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

51 71 101 129 147 155

6 7 8 9 10

21L-1
9 17 33 43

坪　井　　　実（左投げ）
1 2 3 4 5



JPBAシーズントライアル２０２４ウィンターシリーズ
準決勝４Ｇ･通算１２Ｇトータルピン成績（※上位８名決勝進出）

2024.1.31(水)会場:ウニクスボウル南古谷店

ｽﾃｯﾌﾟ 通算12G

ﾎﾟｲﾝﾄ 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 S 1445 宮澤　拓哉 61 右 上武大学/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,752 219.00 2 204 268 244 241 957 239.25 2,709 225.75

2 870 坪井　　実 36 左 春日部ﾀｰｷｰﾎﾞｳﾙ 1,820 227.50 1 246 214 175 238 873 218.25 2,693 224.41

3 1077 堀江　真一 43 右 大学ボウル 1,732 216.50 4 202 215 238 201 856 214.00 2,588 215.66

4 S 1233 斉藤　祐哉 49 左 桜ヶ丘ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,743 217.87 3 223 216 211 191 841 210.25 2,584 215.33

5 1368 志摩竜太郎 55 左 川口スプリングレーンズ 1,677 209.62 9 232 223 226 220 901 225.25 2,578 214.83

6 1432 羽ヶ﨑匠海 60 右 クァトロブーム/(株)ボウルスター 1,704 213.00 7 211 184 253 217 865 216.25 2,569 214.08

7 1452 内藤　広人 61 右 (株)ソシオジャパン 1,712 214.00 6 224 205 197 195 821 205.25 2,533 211.08

8 1446 斎藤　祐太 61 右 株式会社ボウルスター 1,678 209.75 8 184 256 225 178 843 210.75 2,521 210.08

9 20P S 1424 坂本　就馬 59 右 永山コパボウル 1,654 206.75 10 188 206 268 200 862 215.50 2,516 209.66

10 19P S 1287 藤井　信人 52 右 ＩＴカンファー(株)ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,579 197.37 23 257 201 200 266 924 231.00 2,503 208.58

11 18P 1101 村上　拓也 45 右 ジョイナスボウル坂東 1,585 198.12 20 235 213 228 238 914 228.50 2,499 208.25

12 17P 1314 児玉　侑樹 52 右 浜松グランドボウル 1,713 214.12 5 168 231 194 188 781 195.25 2,494 207.83

13 16P 1303 羽田　和弘 52 右 大学ボウル 1,652 206.50 12 221 225 194 195 835 208.75 2,487 207.25

14 15P 1372 戸辺　　誠 55 右両手 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄｼﾃｨﾗｸｿﾞｰ 1,639 204.87 15 247 210 223 167 847 211.75 2,486 207.16

15 14P 1195 藤井　一浩 48 右 ラウンドワン 1,652 206.50 11 204 204 197 205 810 202.50 2,462 205.16

16 13P 926 野口　　圭 37 右 スポーレボウル 1,649 206.12 13 206 160 224 211 801 200.25 2,450 204.16

17 12P 1275 稲葉　竜太 51 右 StarLike / STARLIKEBOWL 1,619 202.37 16 210 180 234 193 817 204.25 2,436 203.00

18 11P 1180 斉藤　征哉 47 左 江の島ボウリングセンター 1,581 197.62 22 207 223 210 212 852 213.00 2,433 202.75

19 10P 1376 松田　力也 56 右 (株)グランドボウル 1,601 200.12 17 233 215 188 196 832 208.00 2,433 202.75

20 9P 1370 新城　一也 55 右両手 STEEL SPORTS 1,647 205.87 14 172 206 162 223 763 190.75 2,410 200.83

21 8P 1386 加藤翔太郎 56 右 神奈中平塚ボウル 1,556 194.50 27 198 199 181 268 846 211.50 2,402 200.16

22 7P 918 中野　和弘 37 右 SAPｸﾞﾙｰﾌﾟ/STEEL SPORTS 1,564 195.50 26 182 224 216 187 809 202.25 2,373 197.75

23 6P 682 天野　景之 29 左 フリー 1,601 200.12 18 188 187 189 191 755 188.75 2,356 196.33

24 5P 962 小林　　誠 39 左 大学ボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,567 195.87 25 213 160 212 193 778 194.50 2,345 195.41

25 4P 1399 神山　　匠 57 右 (株)Star Like 1,592 199.00 19 224 183 150 165 722 180.50 2,314 192.83

26 3P 1367 笠原　康正 55 右 ココレーン 1,581 197.62 21 181 181 169 193 724 181.00 2,305 192.08

27 2P 698 清水　昭雄 30 右 SAP日野ボウル 1,554 194.25 28 169 191 156 212 728 182.00 2,282 190.16

28 1P 1437 鈴木　一彌 60 左 ゴールドレーン 1,577 197.12 24 140 203 166 191 700 175.00 2,277 189.75

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG

ﾗｲｾﾝｽ

№
AVG順位 氏　名 投 期 所　属 / 用品契約 予選8G



JPBAシーズントライアル２０２４ウィンターシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位２８名準決勝進出）

2024.1.31(水)会場:ウニクスボウル南古谷店

順位 氏　名 期 投 所　属 / 用品契約 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 870 坪井　　実 36 左 春日部ﾀｰｷｰﾎﾞｳﾙ 234 246 224 245 949 1 192 199 243 237 871 1,820 227.50

2 S 1445 宮澤　拓哉 61 右 上武大学/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 189 193 240 229 851 10 222 216 226 237 901 1,752 219.00

3 S 1233 斉藤　祐哉 49 左 桜ヶ丘ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 232 267 228 217 944 2 181 234 148 236 799 1,743 217.87

4 1077 堀江　真一 43 右 大学ボウル 222 213 247 191 873 7 235 194 240 190 859 1,732 216.50

5 1314 児玉　侑樹 52 右 浜松グランドボウル 211 200 223 193 827 13 205 245 211 225 886 1,713 214.12

6 1452 内藤　広人 61 右 (株)ソシオジャパン 244 190 247 243 924 3 179 206 196 207 788 1,712 214.00

7 1432 羽ヶ﨑匠海 60 右 クァトロブーム/(株)ボウルスター 226 215 214 221 876 6 180 176 246 226 828 1,704 213.00

8 1446 斎藤　祐太 61 右 株式会社ボウルスター 214 212 168 216 810 18 223 216 205 224 868 1,678 209.75

9 1368 志摩竜太郎 55 左 川口スプリングレーンズ 217 256 213 170 856 8 234 218 193 176 821 1,677 209.62

10 S 1424 坂本　就馬 59 右 永山コパボウル 215 199 265 157 836 11 157 216 208 237 818 1,654 206.75

11 1195 藤井　一浩 48 右 ラウンドワン 194 235 202 194 825 14 213 181 209 224 827 1,652 206.50

12 1303 羽田　和弘 52 右 大学ボウル 201 228 223 202 854 9 193 196 204 205 798 1,652 206.50

13 926 野口　　圭 37 右 スポーレボウル 234 198 202 244 878 5 196 188 196 191 771 1,649 206.12

14 1370 新城　一也 55 右両手 STEEL SPORTS 232 181 204 177 794 24 195 211 237 210 853 1,647 205.87

15 1372 戸辺　　誠 55 右両手 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄｼﾃｨﾗｸｿﾞｰ 193 212 203 211 819 15 217 206 226 171 820 1,639 204.87

16 1275 稲葉　竜太 51 右 StarLike / STARLIKEBOWL 198 198 218 186 800 23 221 204 177 217 819 1,619 202.37

17 1376 松田　力也 56 右 (株)グランドボウル 205 196 194 214 809 19 161 214 194 223 792 1,601 200.12

18 682 天野　景之 29 左 フリー 183 144 208 212 747 40 247 214 213 180 854 1,601 200.12

19 1399 神山　　匠 57 右 (株)Star Like 199 234 185 195 813 16 183 159 211 226 779 1,592 199.00

20 1101 村上　拓也 45 右 ジョイナスボウル坂東 233 204 208 188 833 12 180 189 204 179 752 1,585 198.12

21 1367 笠原　康正 55 右 ココレーン 145 198 223 201 767 32 181 215 202 216 814 1,581 197.62

22 1180 斉藤　征哉 47 左 江の島ボウリングセンター 178 182 202 192 754 35 204 243 204 176 827 1,581 197.62

23 S 1287 藤井　信人 52 右 ＩＴカンファー(株)ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 139 166 185 236 726 45 205 236 223 189 853 1,579 197.37

24 1437 鈴木　一彌 60 左 ゴールドレーン 183 157 214 217 771 30 213 218 195 180 806 1,577 197.12

25 962 小林　　誠 39 左 大学ボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 195 179 180 160 714 47 195 233 236 189 853 1,567 195.87

26 918 中野　和弘 37 右 SAPｸﾞﾙｰﾌﾟ/STEEL SPORTS 183 156 230 212 781 27 175 176 243 189 783 1,564 195.50

27 1386 加藤翔太郎 56 右 神奈中平塚ボウル 201 191 215 166 773 29 178 199 213 193 783 1,556 194.50

28 698 清水　昭雄 30 右 SAP日野ボウル 233 206 163 173 775 28 213 179 163 224 779 1,554 194.25

29 1292 三浦　啓寛 52 右 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 223 246 223 204 896 4 161 141 164 189 655 1,551 193.87

30 1117 松本　智弥 45 右 ラウンドワン 188 171 189 176 724 46 214 215 194 202 825 1,549 193.62

31 572 横川　義雄 24 右 池袋ロサボウル 256 181 199 167 803 21 183 203 176 182 744 1,547 193.37

32 1171 菅原　晃一 47 右 (株)コロナワールド/STEEL SPORTS 195 171 203 192 761 33 193 168 204 192 757 1,518 189.75

33 S 1092 正田　晃也 44 右両手 近亀時計店/さくら 197 215 187 202 801 22 171 140 202 204 717 1,518 189.75

34 1419 大沼　　遼 58 右両手 ジョイランドボウルみしま 186 218 189 158 751 38 202 171 200 193 766 1,517 189.62

35 688 小島　昭弘 29 右 ﾊﾞﾝ･ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ･ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ 201 162 182 187 732 43 199 197 223 164 783 1,515 189.37

36 947 保倉　映義 38 右 (株)ウニクスボウル 205 203 167 172 747 39 198 203 195 166 762 1,509 188.62

37 435 長谷　　宏 15 右 ㈱ｱｰｸ･ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｳｪｲﾌﾞ事業部 223 191 172 181 767 31 188 157 192 203 740 1,507 188.37

38 1153 江村　　学 46 右 池袋ロサボウル 184 160 235 156 735 42 167 173 191 238 769 1,504 188.00

39 1302 長岡　義一 52 右 フリー 180 215 202 210 807 20 169 179 187 159 694 1,501 187.62

40 1024 大友　　仁 42 左 Ｂｏｌｏ･ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟＪｉｎ 168 199 222 192 781 26 164 206 203 145 718 1,499 187.37

41 1304 齋藤　剛一 52 右 ラウンドワン/STEEL SPORTS 169 199 197 247 812 17 171 178 182 154 685 1,497 187.12

42 1109 川島　賢治 45 右 大学ボウル 168 168 161 178 675 52 247 164 236 170 817 1,492 186.50

43 927 品田順一郎 37 右 藤岡ボウル/ABS 193 180 192 220 785 25 206 157 172 159 694 1,479 184.87

44 1059 田中　　真 43 右 SAP日野ﾎﾞｳﾙ 171 191 192 189 743 41 189 223 161 155 728 1,471 183.87

45 1246 石田　真也 49 右 フリー 185 176 149 183 693 48 218 167 210 182 777 1,470 183.75

46 1441 金子　　猛 60 右 フリー 155 167 166 198 686 50 161 200 217 192 770 1,456 182.00

47 1309 西川　弘文 52 右 フリー 208 202 167 184 761 34 205 173 142 174 694 1,455 181.87

48 1262 川口　真一 50 右 フリー 183 150 171 137 641 54 211 202 237 146 796 1,437 179.62

49 1393 後藤　卓也 56 右 ココレーン 174 203 150 203 730 44 162 197 173 170 702 1,432 179.00

50 1362 髙井裕滋郎 54 右両手 大学ボウル 184 180 216 174 754 37 152 171 145 200 668 1,422 177.75

51 1009 鈴木　隆之 41 右 練馬トーホーボウル 180 156 175 160 671 53 179 204 167 190 740 1,411 176.37

52 1417 畠山　正寛 58 右両手 (株)ｼﾞｬﾊﾟﾝﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ 130 193 190 177 690 49 167 160 182 163 672 1,362 170.25

53 1389 川口　健太 56 右 (株)グランドボウル 171 139 198 172 680 51 123 156 194 155 628 1,308 163.50

54 486 大谷内高志 21 右 フリー 206 196 172 180 754 36 BL BL BL BL 0 754 188.50

ﾗｲｾﾝｽ


